178,8490 ha para implantação de pecuária extensiva, sem a autorização ou licença do órgão ambiental competente, sendo 
identificada a pessoa (física) através de Cadastro Ambiental Rural/CAR, fato este constatado no dia 07/09/2023. 

16. Penalidade e valor da multa: (  ) Advertência ( X )  Multa simples  (    ) Multa diária  (    ) Reincidência; no valor de 
R$ 894.245,00 (Oitocentos e noventa e quatro mil, duzentos e quarenta e cinco reais)
17. Prazo para recolher o valor da multa ou apresentar defesa:
O infrator tem o prazo de 20(vinte) dias para recolher o valor da multa 20(vinte) dias para apresentar defesa.
18. Auto de Infração lavrado às: Humaitá-AM, 19/10/2023 18:31h
19. Local e data da ciência:

[...]

do órgão ambiental competente, SÍTIO DOIS IRMÃOS localizado à BR-319, KM 85 MD, Ramal do Índio Terra Firme 

km 22, fato este constatado no dia 27/06/2023.

16. Penalidade e valor da multa: (  ) Advertência ( X )  Multa simples  (    ) Multa diária  (    ) Reincidência; no valor de 
R$16.074,58 ( dezesseis  mil, setenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos).
17. Prazo para recolher o valor da multa ou apresentar defesa:
O infrator tem o prazo de 20(vinte) dias para recolher o valor da multa 20(vinte) dias para apresentar defesa.
18. Auto de Infração lavrado às: Humaitá-AM, 30/08/2023 18:41h